
    

 

มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ 
HUACHIEW CHALERMPRAKIET UNIVERSITY  
华侨崇圣大学    
18/18 ถนนเทพรัตน  กม.ท่ี 18 ต.บางโฉลง  อ.บางพลี  จ.สมุทรปราการ 10540 โทร. 0-2713-8100  โทรสาร 0-2312-6237   
18/18 Debaratna Rd. Km.18, Bangchalong, Bangplee District, Samutprakarn, 10540 THAILAND Tel. (66) 2 713 8100  Fax. (66) 2 312 6237 
泰国北榄府挽披县贴帕拉路 18 公里 18/18 号 邮编 10540  电话 ：(66) 2 713 8100 传真：(66) 2 312 6237 
https://www.hcu.ac.th 

มฉก.กก.016 

วิทยาเขตยศเส 121 ถนนอนันตนาค เขตป้อมปราบฯ กรุงเทพฯ 10100 โทร.0 -2621-7070-4 โทรสาร 0-2621-7075 https://www.hcu.ac.th 

 

คำสั่งมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ 
ที่  314 / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนาเครือข่ายงานจริยธรรมการวิจัย  
................................................................  

 เพ่ือให้การบริหารและการดำเนินงานเกี่ยวกับจริยธรรมการวิจัยสำหรับบุคคลภายนอก เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย บรรลุตามพันธกิจของมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 43 แห่ง
พระราชบัญญัติสถาบันอุดมศึกษาเอกชน พ.ศ. 2546 แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2550 จึงแต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการพัฒนาเครือข่ายงานจริยธรรมการวิจัย ดังนี้ 
 

         อาจารย์ ดร.วิรัตน์  ทองรอด      ที่ปรึกษา  
 1.  อาจารย์ ดร.จริยา  ทรัพย์เรือง ประธานกรรมการ 
 2.  อาจารย์ณัฐรดา  แฮคำ อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
 3.  นายสถาพร นิตยกิตติ อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
 4.  นายไพรัตน์ ศรีสิทธิ์ อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
 5.  นางสาวอภิวันท์  สุวรรณชูโต เลขานุการ 
 6.  นางสาวยุพดี  ทองใบศรี ผู้ช่วยเลขานุการ 

 โดยให้คณะกรรมการฯ  มีหน้าที่ดังนี้ 
1. พัฒนาเครือข่ายงานจริยธรรมการวิจัยร่วมกับสถาบันอ่ืน 
2. ประชาสัมพันธ์งานวิจัยให้กับผู้วิจัยภายนอก 
3. ประสานงานกับผู้วิจัยภายนอกให้เป็นไปตามแนวทางการเสนอโครงร่างวิจัยต่อคณะกรรมการ 

จริยธรรมการวิจัย มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ และหลักเกณฑ์การพิจารณาโครงการ
เสนอขอรับรองจริยธรรมการวิจัย 

4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 

 สั่ง  ณ  วันที่  25  ธันวาคม พ.ศ. 2568 
 
 

 (รองศาสตราจารย์ ดร.อุไรพรรณ  เจนวาณิชยานนท์) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ 


